
SV. PAVEL, OBRÁCENÍ 

2. setkání 

MODLITBA 

Pane Ježíši, děkujeme Ti, že jsme se opět sešli a můžeme se společně něco 

nového naučit, něco nového společně zažít. Amen. 

ČETBA z písma – Skutky apoštolů (Sk 22, 3-16) 

Sám Pavel vypráví: Jsem Žid narozený v kilikijském Tarsu, ale vychovaný zde  

v Jeruzalémě. Zákonu našich otců jsem byl vyučen v největší přísnosti a byl jsem 

horlivcem pro Boha, jako jste dodnes vy všichni. Tu víru v Ježíše Krista jsem 

pronásledoval až k smrti. Zatýkal jsem muže i ženy a dával je do vězení, jak 

může dosvědčit i velekněz a všichni starší. Od nich jsem také přijal dopisy pro 

naše bratry v Damašku, kam jsem se vypravil, abych i tamější přívržence přivedl 

v poutech do Jeruzaléma k potrestání. Když už jsem se cestou blížil k Damašku, 

okolo poledne mě náhle obklopilo veliké světlo z nebe. Padl jsem na zem  

a uslyšel hlas: ‚Saule, Saule, proč mě pronásleduješ?‘ Zeptal jsem se: ‚Kdo jsi, 

Pane?‘ a on odpověděl: ‚Já jsem Ježíš Nazaretský, kterého ty 

pronásleduješ.‘  Moji průvodci viděli světlo; hlas, který ke mně mluvil, ale 

neslyšeli. Zeptal jsem se: ‚Pane, co mám dělat?‘ a Pán mi řekl: ‚Vstaň a jdi do Damašku; tam se dozvíš všechno, co máš 

dělat.‘ Byl jsem oslepen jasem toho světla, a tak mě můj doprovod musel do Damašku odvést za ruku. Jistý Ananiáš, 

zbožný stoupenec Zákona s dobrou pověstí u všech místních Židů, přišel za mnou. Postavil se ke mně a řekl: ‚Bratře Saule, 

prohlédni!‘ Hned v tu chvíli jsem ho uviděl a on řekl: ‚Bůh našich otců tě vyvolil, abys poznal jeho vůli, spatřil jeho 

Spravedlivého a uslyšel hlas z jeho úst. Přede všemi lidmi mu budeš svědkem toho, co jsi viděl a slyšel. Na co ještě čekáš? 

Vstaň, pokřti se, smyj své hříchy a vzývej jeho jméno!‘ 

 

KATECHEZE 

Základní slova – OBRÁCENÍ; 25. ledna slavíme svátek Obrácení svatého Pavla 

Obsah 

Děti, dnes jsme si připomněli část života jednoho z apoštolů a misionářů. Obrácení svatého Pavla. Narodil se v Tarsu, 

ale v Jeruzalémě byl přísně vychovávaný v židovské víře. Když dospěl, začal se setkávat s lidmi, kteří uvěřili v Ježíše. 

Jak se k takovým lidem Pavel choval? Nechte reagovat děti. Ano, pronásledoval a zatýkal ženy i muže a dával je do 

vězení. Dokonce se účastnil kamenování svatého Štěpána. Později dostal pověření k tomu, aby přivedl v poutech do 

Jeruzaléma také ty, kteří vyznávají to nové učení v Damašku. Co se stalo na cestě do Damašku? Nechte děti reagovat. 

Správně. Obklopilo ho zářivé světlo a on spadl z koně a uslyšel hlas. Proč mě pronásleduješ? Co na to Pavel 

odpověděl? Nechte děti reagovat. Kdo jsi? A co odpověděl Pavlovi hlas? Já jsem Ježíš Nazaretský, kterého ty 

pronásleduješ. Pak dostal pokyn, aby odešel do Damašku, kde se doví, co má dělat. Slyšeli jsme také, že jeho 

doprovod ho musel vést za ruku. Proč? Co se stalo? Nechte děti reagovat. Ano, Pavel byl oslepen, museli ho do 

Damašku odvést. Jak to dopadlo? Nechte děti reagovat. Správně, s Boží pomocí skrze Ananiáše byl Pavel uzdraven, 

nechal se pokřtít a stal se křesťanem. Už nikoho nepronásledoval, ale naopak přidal se na stranu Ježíše a hlásal 

evangelium. 

Jaká změna se stala s Pavlem? Nechte děti reagovat. Díky Božímu zásahu změnil Pavel celý svůj život, dal se na stranu 

těch, které před tím pronásledoval. OBRÁTIL SE. Můžeme se obrátit my? Nechte děti reagovat. Určitě ano. Můžeme 

změnit své postoje vůči Bohu, Ježíši a vůči svým bližním. Dělat vše s Ježíšem a pro něj. Dát na první místo. Pak se 

 s námi stane stejná proměna jako s Pavlem.  

 

 



 

AKTIVITY 

Děti si mohou vybarvit obrázek svatého Pavla – viz příloha. 

 

HRA – Přestupový hokej 

Co potřebujeme: pro každého hráče staré noviny, balónek, židle 

Jak hru hrajeme: na prostoru, kde chceme hrát, umístíme „branky“ (vymezené vždy dvěma židlemi) na oba konce 

hrací plochy. Děti rozdělíme na dvě družstva. Každý hráč dostane „hokejku“ vyrobenou ze srolovaných novin. 

Družstva hrají tak, aby vyhrála. Vyhrává to s nejvyšším počtem gólů. Časový limit jsou dvě až tři minuty na poločas. 

Sledujte, který z hráčů (hráči) je nejlepší z vítězného družstva. Po odpískání poločasu řekněte, ať tento hráč (hráči) 

přejde (přejdou) do druhého družstva, které prohrává. Výkřiků, že to „není fér“, si nevšímejte. Družstvo, které předtím 

prohrávalo, by mělo teď vyhrát. 

Vysvětlení: Zeptejte se dětí, jaký měly pocit z toho, co se stalo. Jak se cítili ti, kteří přišli o své nejlepší hráče, a jak se 

cítili ti, kteří získali ty nejlepší do svého družstva? Obrácení člověka – člověk přejde na druhou stranu, tak jako svatý 

Pavel. Byl Žid a pronásledoval ty, kteří věřili v Krista, a po svém obrácení se stal křesťanem a hlásal víru v Krista. 

 

TVOŘENÍ – OBLIČEJ SV. PAVLA 

Vytiskněte dětem pracovní list – viz příloha. Děti si vybarví obličej i nadpis. Potom odstřihnou pruh, kde jsou 

vyznačené oči. V obličeji si prostřihnou šedé čáry, kudy se prostrčí pruh s očima – tři výrazy v obličeji. Děti podle výrazu 

v obličeji mohou vyprávět, jaká proměna se s Pavlem stala. 

 

Můžete se s dětmi podívat na třetí díl – Po stopách apoštola Pavla (3/20) — Rabín objevuje evangelium 

https://www.youtube.com/watch?v=s3XWg7774I4&list=PL4S0bRwpg3Suay_QqkS0zqfReHtC2Dnwq&index=3 

 

PÍSEŇ 

Na závět si zazpívejte píseň Ježíši, jsi spása duše mé (viz příloha). 

https://www.youtube.com/watch?v=H2KIZDD-XSc 

 

ZÁVĚREČNÁ MODLITBA 

Modlitba ke svatému Pavlu 

Svatý Apoštole, který jsi svou naukou a láskou učil celý svět, shlédni dobrotivě na nás, své syny a učedníky (své dcery 

a učednice). Vše očekáváme od tvé přímluvné modlitby u Božského Učitele a u Panny Marie, Královny apoštolů. 

Učiteli národů, vypros nám, ať žijeme ve víře, ať jsme spaseni pro svou naději a ať v nás vládne láska. Vypros nám, 

vyvolená duchovní nádobo, vroucí vztah k Boží milosti, aby v nás nezůstala neplodná. Kéž tě můžeme stále lépe 

poznávat, milovat a napodobovat, abychom byli živými údy církve, tajemného těla Ježíše Krista. Vypros nám mnoho 

svatých apoštolů. Ať světem zavane oblažující duch pravé lásky a ať všichni mohou poznat a oslavovat Hospodina  

a Božského Mistra, Cestu, Pravdu a Život. 

A Ty, Pane Ježíši, víš, že nemáme žádnou důvěru ve své síly, a proto ve svém milosrdenství dej, ať jsme na přímluvu 

svatého Pavla, našeho otce a učitele, vždy uchráněni od každého protivenství. 

 

        V případě jakýchkoliv dotazů nebo nejasností kontaktujte nás: Ludmila Veselá, vesela@bcb.cz, 733 389 220 

https://www.youtube.com/watch?v=s3XWg7774I4&list=PL4S0bRwpg3Suay_QqkS0zqfReHtC2Dnwq&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=H2KIZDD-XSc
mailto:vesela@bcb.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obrácení svatého Pavla 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ježíši, jsi spása duše mé 

 

 

1. [G]Ty víš, že rád mám Tě, 

[Em]Ty víš, jak moc chci Tě, 

[D]víc Tě toužím znát, 

[C]víc Ti sebe dát chci [G]víc. [C] [Em] [C] 

 

2. [G]To říká mé srdce, 

[Em]když nemám slov více. 

[D]Když s Tebou jsem, tak vím, 

[C]jen Tobě nále[G]žím. [C] [Em] [C] 

 

B: Ty jsi [D]slávy [Em]Král, 

jen jednu [D]touhu [Em]mám: 

s Tebou [D]být, jen s Tebou [C]být, 

s Tebou [D]žít, jen s Tebou [C]žít. 

 

[G]Ježí[C]ši, jsi [D]spása [C]duše [G]mé, [Em] [D] 

[C]tak na [G]věky [Em]Ti budu [D]vzdávat [C]chválu [G]svou. [C] [D] [C 

 

 

 

 

 


